
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

9 апреля 2024 года № 78-1 
 

 

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса  

среди работников региональных и муниципальных библиотек  

на лучшую организацию информационно-разъяснительной работы  

в период подготовки и проведения выборов  

в органы государственной власти и органы местного самоуправления  

в Российской Федерации 
 

На основании постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 февраля 2024 года № 160/1282-8 

«О Всероссийском конкурсе среди работников региональных 

и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно-

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов 

в органы государственной власти и органы местного самоуправления 

в Российской Федерации», пункта 2.2 Сводного плана основных 

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей 

в Санкт-Петербурге на 2024 год, утвержденного решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 16 января 2024 года  

№ 60-8 Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить Порядок оценки и отбора конкурсных работ для участия 

в федеральном этапе Всероссийского конкурса среди работников 

региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию 

информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения 

выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления в Российской Федерации согласно приложению № 1  

к настоящему решению. 

2. Утвердить состав Рабочей группы Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии по приему, оценке и отбору конкурсных работ для 



2 

 

участия в федеральном этапе Всероссийского конкурса среди работников 

региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию 

информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения 

выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления в Российской Федерации согласно приложению № 2  

к настоящему решению. 

3. Определить, что региональный этап Всероссийского конкурса среди 

работников региональных и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной работы в период подготовки 

и проведения выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления в Российской Федерации проводится в порядке, 

установленном Положением о Всероссийском конкурсе среди работников 

региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию 

информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения 

выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления в Российской Федерации, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 28 февраля 2024 года №160/1282-8. 

4. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге. 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии М.С. Мейксин 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии Е.В. Астафьева 



 
 

Приложение №1 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 9 апреля 2024 года № 78-1 
 

 

Порядок оценки и отбора конкурсных работ для участия 

в федеральном этапе Всероссийского конкурса среди работников 

региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию 

информационно-разъяснительной работы в период подготовки 

и проведения выборов в органы государственной власти и органы 

местного самоуправления в Российской Федерации 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет проведение оценки и отбора 

конкурсных работ участников Всероссийского конкурса среди работников 

региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию 

информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения 

выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления в Российской Федерации (далее – Конкурс) на территории 

Санкт-Петербурга для дальнейшего участия в федеральном этапе Конкурса. 

1.2. Санкт-Петербургская избирательная комиссия при оценке и отборе 

работ для участия в федеральном этапе Конкурса руководствуется 

требованиями, изложенными в Положении о Всероссийском конкурсе среди 

работников региональных и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной работы в период подготовки 

и проведения выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления в Российской Федерации, утвержденном постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 28 февраля 2024 года № 160/1282-8 (далее – Положение о Конкурсе). 

1.3. Оценку и отбор конкурсных работ проводит Рабочая группа 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии по приему, оценке и отбору 

конкурсных работ для участия в федеральном этапе Конкурса 

(далее – Рабочая группа), состав которой утверждается решением 



2 

 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 

Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Рабочей группы. 

В отсутствие председателя Рабочей группы его полномочия 

осуществляет заместитель председателя. 

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем 

участвует более половины от общего числа членов Рабочей группы. 

 Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов  

ее членов, участвующих в заседании. При равенстве голосов, поданных  

за и против принятия решения, голос председательствующего на заседании 

является решающим. 

1.4. В соответствии с Положением о Конкурсе для участия 

в федеральном этапе Конкурса от Санкт-Петербурга могут быть направлены 

не более пяти работ. 

1.5. Информация о ходе проведения регионального этапа Конкурса 

размещается на сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 

 

2. Общие требования к авторам конкурсных работ  

и конкурсным работам 

 

2.1. Автором конкурсной работы может быть гражданин Российской 

Федерации, достигший 18 лет на день утверждения Положения о Конкурсе, 

являющийся работником библиотеки Санкт-Петербурга. 

2.2. Допускается коллективное авторство (не более трех авторов).  

Все авторы должны являться работниками одной библиотеки. 

2.3. Не допускаются к участию в Конкурсе: 

работы, авторы которых являются членами избирательных комиссий 

либо работниками аппаратов избирательных комиссий в период с момента 

объявления Конкурса и до направления конкурсной работы на федеральный 

этап Конкурса; 

работы, авторы которых не соответствуют требованиям Положения 



3 

 

о Конкурсе и настоящего Порядка; 

работы, не соответствующие целям Конкурса, изложенным в пункте 1.3 

Положения о Конкурсе. 

2.4. Автор (коллектив авторов) вправе представить на Конкурс не более 

одной работы в одной номинации. 

2.5. Автор (коллектив авторов) вправе на любом этапе Конкурса 

отказаться от участия в нем, уведомив об этом Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию путем направления в ее адрес собственноручно 

написанного заявления. После такого уведомления работа не учитывается 

при проведении Конкурса и подведении его итогов. Указанное заявление 

отзыву не подлежит. 

2.6. Конкурс в соответствии с разделом 3 Положения о Конкурсе 

проводится по следующим номинациям: 

«Лучшее информационно-разъяснительное мероприятие»; 

«Лучший информационно-разъяснительный материал»; 

«Лучший информационно-разъяснительный Интернет-ресурс 

(проект)»; 

«Лучший информационно-разъяснительный проект для людей 

с нарушениями зрения» (в данной номинации могут принимать участие 

только работники библиотек для слепых). 

2.7. В срок не ранее 8 сентября и не позднее 18 сентября 2024 года 

автор (коллектив авторов) должен направить в адрес Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии (190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, 

дом 3-5) заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению № 2.2 

к Положению о Конкурсе и материалы в соответствии с пунктом 5.4.4 

Положения о Конкурсе. 

 

3. Критерии оценки и порядок отбора конкурсных работ 

 

3.1. Оценка работ, направленных для участия в Конкурсе, 

осуществляется в соответствии с: 



4 

 

общими требованиями к авторам конкурсных работ и конкурсным 

работам, указанными в разделе 2 Положения о Конкурсе, в том числе в части 

ограничений, предусмотренных пунктом 2.3 Положения о Конкурсе; 

требованиями к конкурсным работам по соответствующим 

номинациям Конкурса, указанными в разделе 3 Положения о Конкурсе; 

требованиями к направлению конкурсных работ для участия  

в Конкурсе, указанными в пункте 5.4.4 Положения о Конкурсе; 

критериями оценки конкурсных работ по соответствующим 

номинациям Конкурса, приведенными в приложениях № 1.1–1.4 

к Положению о Конкурсе. 

3.2. Рабочая группа в период с 9 сентября по 9 октября 2024 года 

рассматривает работы и материалы, поступившие на региональный этап 

Конкурса, на предмет их соответствия требованиям, предусмотренным 

разделами 2 и 3 Положения о Конкурсе и разделом 2 настоящего Порядка 

и проводит их оценку.  

3.3. Оценки (баллы) за каждую работу заносятся членами Рабочей 

группы в форму, установленную приложениями № 1.1 - 1.4 к настоящему 

Порядку. 

3.4. На итоговом заседании не позднее 11 октября 2024 года Рабочая 

группа из числа работ, набравших наибольшее количество баллов 

в соответствующей номинации, определяет не более пяти конкурсных работ 

для участия в федеральном этапе Конкурса либо принимает решение  

не определять лучшие конкурсные работы в какой-либо номинации 

Конкурса. 

3.5. В срок не позднее 18 октября 2024 года Санкт-Петербургская 

избирательная комиссия направляет отобранные конкурсные работы 

с приложением сопроводительного письма, сводной заявки на участие 

в Конкурсе (приложение 2.1 к настоящему Порядку) и отзыва на каждую 

работу, содержащего оценку представленной работы, в том числе 

информацию о возможности ее применения в рамках информационно-



5 

 

разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов  

в Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации (101000, Москва, улица 

Мясницкая, дом 47) фельдсвязью или почтой для их последующего участия 

в федеральном этапе Конкурса.  

 



 
 

Приложение № 1.1 

к Порядку оценки и отбора конкурсных работ для 

участия в федеральном этапе Всероссийского 

конкурса среди работников региональных 

и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной 

работы в период подготовки и проведения  

выборов в органы государственной власти 

 и органы местного самоуправления в Российской 

Федерации 

 

Критерии 

оценки конкурсных работ в номинации «Лучшее 

информационно-разъяснительное мероприятие» 
 

(тема конкурсной работы) 

 

№ 
п/п 

Критерии Количество баллов 

Общие критерии
1 

1 
Соответствие содержания работы ее 
теме

2
 

 

2 Соответствие содержания работы 
законодательству Российской 
Федерации

3
 

 

3 Актуальность  

4 Оригинальность  

5 Новизна  

6 
Самостоятельность (отсутствие 
некорректных заимствований)

4 

 

7 Достоверность содержания  

8 Логичность и удобство структуры  

9 
Перспективность с точки зрения 
применения работы на практике 

 

10 
Наличие организационного механизма 
реализации 

 

11 Наличие апробации  

12 Соответствие нормам русского языка  

                                                      
1
 В разделе «Общие критерии» эксперт выставляет 0 или 1 балл по каждому критерию. 

2  В случае несоответствия содержания работы заявленной теме эксперт выставляет 0 баллов  

по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему рассмотрению не допускается. 

3  В случае несоответствия содержания работы законодательству Российской Федерации эксперт 

выставляет 0 баллов по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему 

рассмотрению не допускается. 

4
 Некорректным заимствованием считается использование чужого материала без ссылки на автора 

и (или) источник заимствования. 



2 

 

Специальные критерии
5 

 
13 

Методический уровень предоставления 

материалов (наличие методических, 

информационно-справочных, 

презентационных, рекомендательных, 
проверочных материалов) 

 

14 Наличие иллюстративных материалов  

15 Доступность стиля изложения  

16 Применение нестандартных решений при 
подготовке мероприятия 

 

17 Степень вовлеченности участников 
(интерактивность) 

 

18 Информативность  

19 
Адаптация к целевой аудитории 
мероприятия 

 

20 
Эффективность проведения  

21 
Степень информационного освещения 
мероприятия (в СМИ, на сайте, 
в социальных сетях) 

 

22 Актуальность источников. 
Использование материалов 
с официальных ресурсов ЦИК России, 
ИКСРФ, ТИК, РЦОИТ при ЦИК России 

 

 Общее количество баллов  
 

По результатам экспертизы конкурсная работа рекомендуется/  

не рекомендуется (нужное подчеркнуть) к рассмотрению на итоговом 

заседании Рабочей группы Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

по приему, оценке и отбору конкурсных работ для участия в федеральном 

этапе Всероссийского конкурса среди работников региональных  

и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно-

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов  

в органы государственной власти и органы местного самоуправления  

в Российской Федерации. 

Член  
Рабочей группы 

  
  

  
  

  
  

 (фамилия, инициалы) (подпись) (дата) 

                                                      
5
 В разделе «Специальные критерии» эксперт выставляет от 0 до 5 баллов по каждому критерию. 

 

 



 
 

 

Приложение № 1.2 

к Порядку оценки и отбора конкурсных работ для 

участия в федеральном этапе Всероссийского 

конкурса среди работников региональных 

и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной 

работы в период подготовки и проведения  

выборов в органы государственной власти 

и органы местного самоуправления в Российской 

Федерации 

 
Критерии 

оценки конкурсных работ в номинации 

«Лучший информационно-разъяснительный материал» 
 

(тема конкурсной работы) 

 

№ 
п/п 

Критерии Количество баллов 

Общие критерии
1 

1 
Соответствие содержания работы ее 
теме

2
 

 

2 Соответствие содержания работы 
законодательству Российской 
Федерации

3
 

 

3 Актуальность  

4 Оригинальность  

5 Новизна  

6 
Самостоятельность (отсутствие 
некорректных заимствований)

4 

 

7 Достоверность содержания  

8 Логичность и удобство структуры  

9 
Перспективность с точки зрения 
применения работы на практике 

 

10 Наличие апробации  

11 Соответствие нормам русского языка  

                                                      
1
 В разделе «Общие критерии» эксперт выставляет 0 или 1 балл по каждому критерию. 

2  В случае несоответствия содержания работы заявленной теме эксперт выставляет 0 баллов  

по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему рассмотрению не допускается. 

3  В случае несоответствия содержания работы законодательству Российской Федерации эксперт 

выставляет 0 баллов по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему 

рассмотрению не допускается. 

4
 Некорректным заимствованием считается использование чужого материала без ссылки на автора 

и (или) источник заимствования. 



2 

 

                                        Специальные критерии
5 

12 Дизайн, композиционное решение  

13 Информативность  

14 Наглядность (четкость, доступность для 
восприятия) 

 

15 Качество иллюстративных материалов  

16 Применение нестандартных решений при 
подготовке мероприятия 

 

17 Техника исполнения  

18 
Мотивационный потенциал 
(эффективность) 

 

 Общее количество баллов  

 

По результатам экспертизы конкурсная работа рекомендуется/  

не рекомендуется (нужное подчеркнуть) к рассмотрению на итоговом 

заседании Рабочей группы Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

по приему, оценке и отбору конкурсных работ для участия в федеральном 

этапе Всероссийского конкурса среди работников региональных  

и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно-

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов  

в органы государственной власти и органы местного самоуправления  

в Российской Федерации. 

 

Член  
Рабочей группы 

  
  

  
  

  
  

 (фамилия, инициалы) (подпись) (дата) 

 

                                                      
5
 В разделе «Специальные критерии» эксперт выставляет от 0 до 5 баллов по каждому критерию. 

 

 



 
 

Приложение № 1.3 

к Порядку оценки и отбора конкурсных работ 

для участия в федеральном этапе Всероссийского 

конкурса среди работников региональных 

и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной 

работы в период подготовки и проведения  

выборов в органы государственной власти 

 и органы местного самоуправления в Российской 

Федерации 

 
Критерии 

оценки конкурсных работ в номинации «Лучший 

информационно-разъяснительный Интернет-ресурс (проект)» 
 

(тема конкурсной работы) 

 

№ 
п/п 

Критерии Количество баллов 

                                                   Общие критерии
1 

1 
Соответствие содержания работы ее 
теме

2
 

 

2 Соответствие содержания 
законодательству Российской 
Федерации

3
 

 

3 Актуальность  

4 Оригинальность  

5 Новизна  

6 
Самостоятельность (отсутствие 
некорректных заимствований)

4 

 

7 Достоверность содержания  

8 Логичность и удобство структуры  

9 
Перспективность с точки зрения 
применения работы на практике 

 

10 
Наличие организационного механизма 
реализации 

 

11 Наличие апробации  

12 Соответствие нормам русского языка  

                                                      
1
 В разделе «Общие критерии» эксперт выставляет 0 или 1 балл по каждому критерию. 

2  В случае несоответствия содержания работы заявленной теме эксперт выставляет 0 баллов  

по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему рассмотрению не допускается. 

3  В случае несоответствия содержания работы законодательству Российской Федерации эксперт 

выставляет 0 баллов по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему 

рассмотрению не допускается. 

4
 Некорректным заимствованием считается использование чужого материала без ссылки на автора 

и (или) источник заимствования. 



2 

 

                                        Специальные критерии
5 

 
13 

Методический уровень предоставления 

материалов (наличие информационно-

справочных, рекомендательных, 
проверочных материалов) 

 

14 Техническое исполнение (применение 
современных информационных 
технологий, эргономичность, 
наглядность, дизайн, качество 
графических объектов, удобство 
навигации и др.) 

 

15 Доступность стиля изложения  

16 Информативность   

17 Применение нестандартных решений при 
подготовке мероприятия  

 

18 Востребованность ресурса (проекта)  

19 
Соответствие целевой аудитории ресурса  

20 
Актуальность источников. 
Использование материалов с 
официальных ресурсов ЦИК России, 
ИКСРФ, ТИК, РЦОИТ при ЦИК России 

 

 Общее количество баллов  

 

По результатам экспертизы конкурсная работа рекомендуется/  

не рекомендуется (нужное подчеркнуть) к рассмотрению на итоговом 

заседании Рабочей группы Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

по приему, оценке и отбору конкурсных работ для участия в федеральном 

этапе Всероссийского конкурса среди работников региональных  

и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно-

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов  

в органы государственной власти и органы местного самоуправления  

в Российской Федерации. 

 

Член  
Рабочей группы 

  
  

  
  

  
  

 (фамилия, инициалы) (подпись) (дата) 

                                                      
5
 В разделе «Специальные критерии» эксперт выставляет от 0 до 5 баллов по каждому критерию. 

 

 



 
 

Приложение № 1.4 

к Порядку оценки и отбора конкурсных работ 

для участия в федеральном этапе Всероссийского 

конкурса среди работников региональных 

и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной 

работы в период подготовки и проведения  

выборов в органы государственной власти 

и органы местного самоуправления в Российской 

Федерации 

 

Критерии 

оценки конкурсных работ в номинации 

«Лучший информационно-разъяснительный проект для людей 

с нарушениями зрения» 
 

(тема конкурсной работы) 

 

№ 
п/п 

Критерии Количество баллов 

                                                   Общие критерии
1 

1 
Соответствие содержания работы ее 
теме

2
 

 

2 Соответствие содержания 
законодательству Российской 
Федерации

3
 

 

3 Актуальность  

4 Оригинальность  

5 Новизна  

6 
Самостоятельность (отсутствие 
некорректных заимствований)

4 

 

7 Достоверность содержания  

8 Логичность и удобство структуры  

9 
Перспективность с точки зрения 
применения работы на практике 

 

10 
Наличие организационного механизма 
реализации 

 

11 Наличие апробации  

12 Соответствие нормам русского языка  

                                                      
1
 В разделе «Общие критерии» эксперт выставляет 0 или 1 балл по каждому критерию. 

2  В случае несоответствия содержания работы заявленной теме эксперт выставляет 0 баллов  

по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему рассмотрению не допускается. 

3  В случае несоответствия содержания работы законодательству Российской Федерации эксперт 

выставляет 0 баллов по данному критерию, далее работа не оценивается и к дальнейшему 

рассмотрению не допускается. 

4
 Некорректным заимствованием считается использование чужого материала без ссылки на автора 

и (или) источник заимствования. 



2 

 

                                         Специальные критерии
5 

 
13 

Методический уровень предоставления 

материалов (наличие информационно-

справочных, рекомендательных, 
проверочных материалов) 

 

14 Применение современных 
информационных технологий 

 

15 Доступность стиля изложения  

16 Информативность   

17 Применение нестандартных решений 
при подготовке проекта  

 

18 Востребованность проекта  

19 
Соответствие целевой аудитории   

20 
Актуальность источников. 
Использование материалов 
с официальных ресурсов ЦИК России, 
ИКСРФ, ТИК, РЦОИТ при ЦИК России 

 

 Общее количество баллов  

 

По результатам экспертизы конкурсная работа рекомендуется/  

не рекомендуется (нужное подчеркнуть) к рассмотрению на итоговом 

заседании Рабочей группы Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

по приему, оценке и отбору конкурсных работ для участия в федеральном 

этапе Всероссийского конкурса среди работников региональных  

и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно-

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов  

в органы государственной власти и органы местного самоуправления  

в Российской Федерации. 

 

Член  
Рабочей группы 

  
  

  
  

  
  

 (фамилия, инициалы) (подпись) (дата) 

 

                                                      
5
 В разделе «Специальные критерии» эксперт выставляет от 0 до 5 баллов по каждому критерию. 

 



3 

 

 

Приложение № 2.1 

к Порядку оценки и отбора конкурсных работ 

для участия в федеральном этапе Всероссийского 

конкурса среди работников региональных 

и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной 

работы в период подготовки и проведения 

 выборов в органы государственной власти 

 и органы местного самоуправления 

в Российской Федерации 
 

Сводная заявка  

на участие во Всероссийском конкурсе среди работников региональных и муниципальных библиотек на лучшую 

организацию информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов в органы 

государственной власти и органы местного самоуправления в Российской Федерации 
 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия 

(избирательная комиссия субъекта Российской Федерации) 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Место работы (наименование 

библиотеки, должность) 

Контактная 

информация 

(телефон, 

электронная почта) 

Номинация Наименование 

работы 

      

 

 

______________________________________ 

(подпись председателя Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии или лица, его замещающего) 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к решению Санкт-Петербургской 

 избирательной комиссии 

 от 9 апреля 2024 года № 78-1 

 

Рабочая группа 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии по приему,  

оценке и отбору конкурсных работ для участия в федеральном этапе 

Всероссийского конкурса среди работников региональных  

и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно-

разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов  

в органы государственной власти и органы местного самоуправления  

в Российской Федерации 

 

Председатель  

Рабочей группы  

 

  

Мейксин  

Максим Семенович 

- председатель Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

Заместитель председателя 

Рабочей группы 

 

  

Астафьева  

Екатерина Викторовна 

 

 

- секретарь Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

Члены  

Рабочей группы: 

 

  

Барашков  

Владимир Константинович 

- заместитель начальника Управления 

организации и правового обеспечения 

избирательного процесса, взаимодействия  

со средствами массовой информации 

аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

Беляков 

Андрей Викторович 

- член Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Козенко  

Денис Вячеславович 

- член Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Кузьмин  

Юрий Александрович 

 

- член Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 



2 

 

 

 

 

 
 

 

Лебедева 

Надежда Эдуардовна 

 

- начальник Управления организации  

и правового обеспечения избирательного 

процесса, взаимодействия со средствами 

массовой информации аппарата  

Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии 

 

Николаев 

Валерий Александрович 

 

- член Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Семенов  

Борис Анатольевич 

- член Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Фесик  

Екатерина Викторовна 

- член Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Секретарь  

Рабочей группы  

 

  

Некрасова  

Елена Александровна 

- главный специалист Управления 

организации и правового обеспечения 

избирательного процесса, взаимодействия  

со средствами массовой информации 

аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 


